
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας.

2 Συμπληρωματική χρέωση και επιβολή προστίμου 
σε βάρος της εταιρείας BEST DEAL ΑTHENS MON 
IKE για τελωνειακή παράβαση ανακριβούς δήλω-
σης.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορική τε-
λωνειακή παράβαση.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) AKRAM, 
(όν.) HUSNAIN του AKRAM ή AHMED.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) RANJHA, 
(όν.) SHAHZAB του SULTAN.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) AKRAM, 
(όν.) HUSNAIN του AKRAM ή AHMED.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./191/8921 (1)

   Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./17/3238/

11-03-2021 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 02-04-2021) απόφαση 

της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/

01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-

των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Τα υπό στοιχεία Φ.471.11/46/337463/Σ.386/

03-04-2024 και Φ.471.11/2947/Σ.803/09-05-2024 έγγρα-

φα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριάντα τριών (33) ατόμων στο Υπουρ-

γείο Εθνικής Άμυνας, ως εξής:

α) Γενικό Επιτελείο Ναυτικού

- ενός (1) ατόμου κλάδου ΤΕ Μηχανικών/ειδικότητας 

Τεχνολογίας Ιατρικών Οργάνων στο Ναυτικό Νοσοκο-

μείο Αθηνών

- ενός (1) ατόμου κλάδου ΤΕ Μηχανικών/ειδικότητας 

Τεχνολογίας Ιατρικών Οργάνων στο Ναυτικό Νοσοκο-

μείο Κρήτης

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3415

35109

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.14 10:37:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35110 Τεύχος B’ 3415/13.06.2024

- ενός (1) ατόμου κλάδου ΤΕ Υγείας και Πρόνοιας/
ειδικότητας Επισκεπτών και Επισκεπτριών Υγείας στο 
Ναυτικό Νοσοκομείο Πειραιά

- ενός (1) ατόμου κλάδου ΤΕ Υγείας και Πρόνοιας/
ειδικότητας Εργοθεραπείας στο Ναυτικό Νοσοκομείο 
Αθηνών

- ενός (1) ατόμου κλάδου ΤΕ Υγείας και Πρόνοιας/
ειδικότητας Εργοθεραπείας στο Ναυτικό Νοσοκομείο 
Πειραιά

- ενός (1) ατόμου ΤΕ Υγείας και Πρόνοιας/ειδικότητας 
Ιατρικών Εργαστηρίων στο Ναυτικό Νοσοκομείο Κρήτης

- ενός (1) ατόμου κλάδου ΤΕ Υγείας και Πρόνοιας/ειδι-
κότητας Κοινωνικής Εργασίας στο Ναυτικό Νοσοκομείο 
Αθηνών

- ενός (1) ατόμου κλάδου ΤΕ Υγείας και Πρόνοιας/ειδι-
κότητας Κοινωνικής Εργασίας στο Ναυτικό Νοσοκομείο 
Πειραιά

- δύο (2) ατόμων κλάδου ΤΕ Υγείας και Πρόνοιας/
ειδικότητας Λογοθεραπείας στο Ναυτικό Νοσοκομείο 
Πειραιά

- ενός (1) ατόμου κλάδου ΤΕ Υγείας και Πρόνοιας/
ειδικότητας Λογοθεραπείας στο Ναυτικό Νοσοκομείο 
Αθηνών

- ενός (1) ατόμου κλάδου ΤΕ Υγείας και Πρόνοιας/ει-
δικότητας Ραδιολογίας και Ακτινολογίας στο Ναυτικό 
Νοσοκομείο Κρήτης

- ενός (1) ατόμου κλάδου ΤΕ Υγείας και Πρόνοιας/ει-
δικότητας Φυσικοθεραπείας στο Ναυτικό Νοσοκομείο 
Κρήτης

- ενός (1) ατόμου κλάδου ΤΕ Υγείας και Πρόνοιας/ει-
δικότητας Φυσικοθεραπείας στο Ναυτικό Νοσοκομείο 
Αθηνών

- ενός (1) ατόμου ΤΕ Υγείας και Πρόνοιας/ειδικότητας 
Φυσικοθεραπείας στο Ναυτικό Νοσοκομείο Σαλαμίνας

β) Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας
- ενός (1) ατόμου κλάδου ΤΕ Υγείας και Πρόνοιας/ει-

δικότητας Κοινωνικής Εργασίας στο 251 Γενικό Νοσο-
κομείο Αεροπορίας

- τριών (3) ατόμων κλάδου ΤΕ Υγείας και Πρόνοιας/
ειδικότητας Ραδιολογίας και Ακτινολογίας στο 251 Γενικό 
Νοσοκομείο Αεροπορίας

- ενός (1) ατόμου κλάδου ΤΕ Υγείας και Πρόνοιας/ει-
δικότητας Ιατρικών Εργαστηρίων στο 251 Γενικό Νοσο-
κομείο Αεροπορίας

- δύο (2) ατόμων κλάδου ΤΕ Υγείας και Πρόνοιας/ειδι-
κότητας Φυσικοθεραπείας στο 251 Γενικό Νοσοκομείο 
Αεροπορίας

- ενός (1) ατόμου κλάδου ΤΕ Μηχανικών/ειδικότητας 
Πολιτικών Δομικών Έργων και Έργων Υποδομής στη 206 
Πτέρυγα Αεροπορικών Υποδομών

- δύο (2) ατόμων κλάδου ΤΕ Υγείας και Πρόνοιας/ει-
δικότητας Εργοθεραπείας στο 251 Γενικό Νοσοκομείο 
Αεροπορίας

- ενός (1) ατόμου κλάδου ΤΕ Υγείας και Πρόνοιας/ει-
δικότητας Οπτικής στο 251 Γενικό Νοσοκομείο Αερο-
πορίας

- δύο (2) ατόμων κλάδου ΤΕ Μηχανικών/ειδικότητας 
Ηλεκτρονικής στο Εργοστάσιο Τηλεπικοινωνιακών και 
Ηλεκτρονικών Μέσων

- ενός (1) ατόμου κλάδου ΤΕ Πληροφορικής/ειδικότη-
τας Ηλεκτρονικών Υπολογιστών Συστημάτων στη Εθνική 
Μετεωρολογική Υπηρεσία

- ενός (1) ατόμου κλάδου ΤΕ Υγείας και Πρόνοιας/ει-
δικότητας Λογοθεραπείας στο 251 Γενικό Νοσοκομείο 
Αεροπορίας

- δύο (2) ατόμων κλάδου ΤΕ Υγείας και Πρόνοιας/ειδι-
κότητας Βρεφονηπιοκομίας στο 251 Γενικό Νοσοκομείο 
Αεροπορίας

- ενός (1) ατόμου κλάδου ΤΕ Μηχανικών/ειδικότητας 
Ηλεκτρονικής στην Υπηρεσία Διακριβώσεων

σύμφωνα με τον πίνακα διοριστεών (Γ΄ 986) που κυ-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 211/20-03-2024 απόφαση του 
Γ’ τμήματος του ΑΣΕΠ κατόπιν έκδοσης της 10Κ/2022 
προκήρυξης (ΑΣΕΠ 80).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Ιουνίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

(2)

      Συμπληρωματική χρέωση και επιβολή προστί-
μου σε βάρος της εταιρείας BEST DEAL ΑTHENS 
MON IKE για τελωνειακή παράβαση ανακριβούς 
δήλωσης.

    Με την υπ’ αρ. 79/2022/2024 καταλογιστική πράξη της 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Β’ Τελωνείου Εξαγω-
γών - Εισαγωγών Πειραιά που εκδόθηκε, σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 31 και την παρ. 1 του άρθρου 42 
του ν.  2960/2001, καταλογίζεται στην εταιρεία BEST 
DEAL ATHENS MON IKE, νομίμως εκπροσωπούμενης, 
νυν αγνώστου έδρας, με ΑΦΜ: 801305760, ποσό ύψους 
έντεκα χιλιάδων εκατό ευρώ και σαράντα οκτώ λεπτών 
(11.100,48 €) για διαφυγόν ποσό αναλογούντος Φ.Π.Α. 
και ποσό χιλίων εξακοσίων εξήντα πέντε ευρώ και επτά 
λεπτών (1.665,07 €) ως διοικητικό πρόστιμο για ανα-
κριβή δήλωση, αναφορικά με τον τελωνισμό του Ε.Ι.Χ. 
αυτοκινήτου μάρκας LAND ROVER, με αριθμό πλαισίου 
SALZA2BN7LH084776.

  H Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΧΑΤΖΗΜΑΝΩΛΑΚΗ

Ι

(3)

      Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορική 
τελωνειακή παράβαση .

 Με την υπ’ αρ. 219/2018/2024 (30-05-2024) καταλο-
γιστική πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του 
Τελωνείου Λάρισας, επιβλήθηκε στον (επ.) AL JNEID, 
(όν.) JOMAA του MOHAMMAD και της FATIMA γεν. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35111Τεύχος B’ 3415/13.06.2024

16-4-1993 στην Συρία, πρώην κατόχου του υπ’ αρ. 337236/

22-2-2018 και λήξεως 22-8-2018 δελτίου αιτούντος Δι-

εθνή Προστασία, με ΑΦΜ 170323043, πρώην κατοίκου 

Τρικάλων και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος 

1.500,00€ (χιλίων πεντακοσίων Ευρώ), πλέον Τελών Χαρ-

τοσήμου (2%) και Εισφορά ΟΓΑ (0,4%), για λαθρεμπορία 

80 (ογδόντα) τεμαχίων τσιγάρων και 300 (τριακοσίων) 

γραμμαρίων καπνού, που τελέστηκε την 05-4-2018 στα 

Τρίκαλα, κατά παράβαση των συνδυασμένων διατάξεων 

της παρ. 2  του άρθρου 142, του εδαφίου β’ της παρ. 1 

και των εδαφίων α’ και ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 και 

της παρ. 2 του άρθρου 119 Α του ν. 2960/2001 «Εθνικός 

Τελωνειακός Κώδικας».

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 

του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας εντός τριάντα 

(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα Διοικητικής 

Δικονομίας (ν. 2717/1999, Α΄ 97), όπως ισχύει σήμερα. Αν 

ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει 

στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται 

σε ενενήντα (90) ημέρες (άρθρο 66 παρ. 6). Αν περάσει 

η προθεσμία του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 και δεν 

έχει ασκηθεί προσφυγή κατά της παρούσας καταλογι-

στικής μας πράξης, αυτή οριστικοποιείται. Σύμφωνα 

με την παρ. 4 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001 «Εθνι-

κός Τελωνειακός Κώδικας» η εμπρόθεσμη άσκηση της 

προσφυγής και η τυχόν υποβολή αίτησης αναστολής 

δεν αναστέλλουν την είσπραξη του τριάντα τοις εκατό 

(30%) των πολλαπλών τελών, που επιβλήθηκαν από την 

Τελωνειακή Αρχή.

  Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ

Ι

(4)

      Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-

βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) AKRAM, 

(όν.) HUSNAIN του AKRAM ή AHMED. 

 Με την υπό στοιχεία MRN: 24GRYK07010000166-0/

06-06-2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου Δι-

εύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξου-

σιοδότηση της παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 

(Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας), βάσει της παρ. 2 του 

άρθρου 119 Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 και του  εδαφί-

ου ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001, επιβλή-

θηκε σε βάρος του υπαίτιου (επ.) AKRAM, (όν.) HUSNAIN 

του AKRAM ή AHMED, με Α.Φ.Μ. 173082666, κάτοικο 

Πατρών, και ήδη αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος 

ανερχόμενο στο ποσό των χιλίων πεντακοσίων ευρώ 

(1.500,00 €), λόγω τέλεσης λαθρεμπορικής παράβασης, 

και συγκεκριμένα της διακίνησης ποσότητας ογδόντα 

ενός (81) πακέτων λαθραίων τσιγάρων χωρίς την προη-

γούμενη καταβολή των αναλογούντων φόρων, ύστερα 

από τον εντοπισμό και σύλληψή του την 30- 09-2019 από 

αστυνομικούς του Αστυνομικού Τμήματος Ναυπακτίας.

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 

του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών εντός τριάντα 

(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοσής της, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα Διοικητικής 

Δικονομίας (ν. 2717/1999, Α΄ 97). Αν ο νομιμοποιούμε-

νος προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή, 

οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται σε ενενήντα (90) 

ημέρες (άρθρο 66 παρ. 6 Κ.Δ.Δ.).

Η εμπρόθεσμη άσκηση προσφυγής και η τυχόν υπο-

βολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη 

του 30% του προστίμου που επεβλήθη από την Τελω-

νειακή Αρχή.

Μετά την έκδοση της απόφασης από το Διοικητικό 

Πρωτοδικείο το ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) που 

εισπράχθηκε, συμψηφίζεται ή επιστρέφεται ολικά ή με-

ρικά ανάλογα με την περίπτωση, σύμφωνα με την παρ. 4 

του άρθρου 150 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 

Κώδικας».

Εάν δεν ασκηθεί προσφυγή εντός των νομίμων προθε-

σμιών, το πρόστιμο, που καταλογίζεται με την παρούσα 

πράξη, εισπράττεται αναγκαστικά, εάν δεν καταβληθεί 

εκουσίως από τον σύμφωνα με την πράξη υπόχρεο, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Είσπραξης Δημο-

σίων Εσόδων και επιβαρύνεται με τόκο εκπροθέσμου 

καταβολής. 

 Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

(5)

   Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) RANJHA, 
(όν.) SHAHZAB του SULTAN. 

 Με την υπό στοιχεία MRN: 24GRYK07010000164-3/

06-06-2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου 

Διεύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξου-

σιοδότηση της παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 

(Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας), βάσει της παρ. 2 του άρ-

θρου 119 Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 και του εδαφίου ζ’ 

της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001, επιβλήθηκε 

σε βάρος του υπαίτιου (επ.) RANJHA, (όν.) SHAHZAB του 

SULTAN, με Α.Φ.Μ. 174722961, κάτοικο Πατρών, και ήδη 

αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος ανερχόμενο στο 

ποσό των χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), λόγω 

τέλεσης λαθρεμπορικής παράβασης, και συγκεκριμέ-

να της διακίνησης ποσότητας εβδομήντα (70) πακέτων 

λαθραίων τσιγάρων χωρίς την προηγούμενη καταβολή 

των αναλογούντων φόρων, ύστερα από τον εντοπισμό 

και σύλληψή του την 07-10-2019 από αστυνομικούς της 

Ομάδας ΔΙΑΣ Πατρών.

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 

του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών εντός τριάντα 

(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοσής της, σύμφω-

να με το άρθρο 66 του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας 

(ν. 2717/1999, Α΄ 97). Αν ο νομιμοποιούμενος προς άσκη-

ση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35112 Τεύχος B’ 3415/13.06.2024

προθεσμίες ορίζονται σε ενενήντα (90) ημέρες (άρθρο 
66 παρ. 6 Κ.Δ.Δ.).

Η εμπρόθεσμη άσκηση προσφυγής και η τυχόν υπο-
βολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη 
του 30% του προστίμου που επεβλήθη από την Τελω-
νειακή Αρχή.

Μετά την έκδοση της απόφασης από το Διοικητικό 
Πρωτοδικείο το ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) που 
εισπράχθηκε, συμψηφίζεται ή επιστρέφεται ολικά ή με-
ρικά ανάλογα με την περίπτωση, σύμφωνα με την παρ. 4 
του άρθρου 150 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας».

Εάν δεν ασκηθεί προσφυγή εντός των νομίμων προθε-
σμιών, το πρόστιμο, που καταλογίζεται με την παρούσα 
πράξη, εισπράττεται αναγκαστικά, εάν δεν καταβληθεί 
εκουσίως από τον σύμφωνα με την πράξη υπόχρεο, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Είσπραξης Δημο-
σίων Εσόδων και επιβαρύνεται με τόκο εκπροθέσμου 
καταβολής. 

 Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

(6)

     Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) AKRAM, 
(όν.) HUSNAIN του AKRAM ή AHMED. 

 Με την υπό στοιχεία MRN: 24GRYK07010000167-8/
06-06-2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου Δι-
εύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξου-
σιοδότηση της παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 
(Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας), βάσει της παρ. 2 του 
άρθρου 119 Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 και του εδα-
φίου ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001, 
επιβλήθηκε σε βάρος του υπαίτιου (επ.) AKRAM, (όν.) 
HUSNAIN του AKRAM ή AHMED, με Α.Φ.Μ. 173082666, 

κάτοικο Πατρών, και ήδη αγνώστου διαμονής, πολλαπλό 
τέλος ανερχόμενο στο ποσό των δύο χιλιάδων εκατόν 
ενός ευρώ και ενενήντα οκτώ λεπτών (2.101,98 €), λόγω 
τέλεσης λαθρεμπορικής παράβασης, και συγκεκριμένα 
της διακίνησης ποσότητας τριών χιλιάδων πεντακοσίων 
εξήντα (3.560) τεμαχίων λαθραίων τσιγάρων και διακοσί-
ων (200) γραμμαρίων λαθραίου καπνού χωρίς την προ-
ηγούμενη καταβολή των αναλογούντων φόρων, ύστερα 
από τον εντοπισμό και σύλληψή του την 18-09-2019 από 
αστυνομικούς του Αστυνομικού Τμήματος Ναυπακτίας.

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών εντός τριάντα 
(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοσής της, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας (ν. 2717/1999, Α΄ 97). Αν ο νομιμοποιούμε-
νος προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή, 
οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται σε ενενήντα (90) 
ημέρες (άρθρο 66 παρ. 6 Κ.Δ.Δ.).

Η εμπρόθεσμη άσκηση προσφυγής και η τυχόν υπο-
βολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη 
του 30% του προστίμου που επεβλήθη από την Τελω-
νειακή Αρχή.

Μετά την έκδοση της απόφασης από το Διοικητικό 
Πρωτοδικείο το ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) που 
εισπράχθηκε, συμψηφίζεται ή επιστρέφεται ολικά ή με-
ρικά ανάλογα με την περίπτωση, σύμφωνα με την παρ. 4 
του άρθρου 150 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας».

Εάν δεν ασκηθεί προσφυγή εντός των νομίμων προθε-
σμιών, το πρόστιμο, που καταλογίζεται με την παρούσα 
πράξη, εισπράττεται αναγκαστικά, εάν δεν καταβληθεί 
εκουσίως από τον σύμφωνα με την πράξη υπόχρεο, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Είσπραξης Δημο-
σίων Εσόδων και επιβαρύνεται με τόκο εκπροθέσμου 
καταβολής. 

 Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034151306240004*


